
                                                                                                                                                                                                1

+420 775 585 085losenicky@aklos.cz ID datové schránky: 7knjs7g ČAK: 20608

Mgr. Ing. Martin Losenický
Laubova 1729/8

130 00 Praha
IČ: 178 39 441
www.aklos.cz

Povinné údaje o nás
Jsme advokátní kancelář Mgr. Ing. Martina Losenického, ev. č. ČAK 20608, IČ: 178 39 441, se sídlem 
Laubova 1729/8, 130 00 Praha 3 (dále jen „my“ nebo „advokátní kancelář“).
Pro komunikaci můžete využít e-mail: losenicky@aklos.cz nebo telefon: 775 585 085.

Zásady zpracování osobních údajů

V souvislosti s poskytováním právních služeb a provozem našich webových stránek zpracováváme určité 
osobní údaje. Při zpracování vycházíme zejména z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů, „GDPR“).

Těmito zásadami plníme informační povinnost vůči Vám jakožto subjektům údajů ve smyslu GDPR. Se 
zásadami se můžete kdykoli seznámit na našich webových stránkách, kde je také můžeme průběžně 
aktualizovat.

I. Zpracování osobních údajů

A. Zpracování osobních údajů v souvislosti s poskytováním našich služeb

Během sjednání a poskytování právních služeb budeme zpracovávat osobní údaje, které nám poskytnete. 
Zpravidla se jedná o:

 jméno, příjmení, titul,

 název Vaší společnosti či organizace (pokud relevantní),

 e-mailová adresa,

 telefonní číslo,

 fakturační údaje.

Z jakého důvodu?
Poskytujeme Vám právní služby – zejména ochranu a prosazování Vašich práv, právní poradenství, 
komunikaci s Vámi, administraci plateb a fakturaci.

Právní důvod zpracování
Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy podle čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (případně pro provedení 
opatření před uzavřením smlouvy).

Doba uchování
Osobní údaje budeme zpracovávat po dobu trvání smluvního vztahu. Po jeho skončení je budeme uchovávat 
ještě 10 let, pokud nám to ukládá zákon nebo náš oprávněný zájem (např. pro případ uplatňování právních 
nároků). Následně data buď vymažeme, nebo anonymizujeme.



                                                                                                                                                                                                2

ID datové schránky: 7knjs7g+420 775 585 085losenicky@aklos.cz ČAK: 20608

B. Zpracování osobních údajů v případě, že nás kontaktujete

Pokud poptáváte naše služby nebo se na nás obracíte s dotazy (např. e-mailem nebo prostřednictvím 
webového kontaktního formuláře), budeme pracovat s Vašimi údaji, které nám poskytnete:

 jméno, příjmení, titul,

 název Vaší společnosti či organizace (pokud relevantní),

 telefon,

 e-mailová adresa.

Z jakého důvodu?
Abychom mohli vyřídit Váš požadavek či dotaz a komunikovat s Vámi ohledně poskytování našich služeb.

Právní důvod zpracování
Zpracování je nezbytné k provedení opatření před uzavřením smlouvy na Vaši žádost (čl. 6 odst. 1 písm. b) 
GDPR).

Doba uchování
Pokud na Vaši poptávku nebo dotaz nenaváže žádná spolupráce, uchováváme data nejdéle 1 rok od naší 
poslední komunikace. Následně data vymažeme či anonymizujeme. V případě uzavření smlouvy se 
zpracování řídí bodem A.

C. Zpracování osobních údajů na základě souhlasu

Pokud bychom chtěli Vaše osobní údaje použít k jinému účelu (např. k marketingovým sdělením či 
newsletterům), vyžádáme si Váš výslovný souhlas.

Právní důvod zpracování
Čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas.

Doba uchování
Osobní údaje budeme zpracovávat po dobu, na kterou nám souhlas udělíte, příp. do jeho odvolání. Odvolání 
souhlasu nemá vliv na dosavadní zpracování provedené před odvoláním.

D. Zpracování osobních údajů na základě oprávněného zájmu a plnění zákonných povinností

Vaše osobní údaje zpracováváme rovněž pro administrativní účely, pro ochranu našich či práv třetích osob, 
pro informování o důležitých novinkách ohledně našich služeb a pro plnění zákonných povinností (např. v 
oblasti účetnictví a daní).

Právní důvody zpracování

 Čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – oprávněný zájem správce (např. ochrana našich práv, přímý 
marketing, pokud není nutný souhlas).

 Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní povinnosti (např. daňové a účetní předpisy).

Doba uchování
Údaje uchováváme po nezbytně nutnou dobu, např. do konce zákonných promlčecích lhůt nebo trvání 



                                                                                                                                                                                                3

ID datové schránky: 7knjs7g+420 775 585 085losenicky@aklos.cz ČAK: 20608

soudního či jiného řízení. Za účelem plnění zákonných povinností pak po dobu předepsanou příslušnými 
právními předpisy.

II. Kdo se k osobním údajům dostane?

Vaše údaje primárně zůstávají u nás. Přístup k nim mají pouze zaměstnanci či spolupracovníci naší 
advokátní kanceláře, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti. Ve vybraných případech mohou údaje 
zpracovávat i externí dodavatelé (např. IT podpora), a to vždy na základě řádné smlouvy a pouze v 
nezbytném rozsahu; i tyto osoby jsou však zavázány k mlčenlivosti.

Pokud by došlo k předání osobních údajů mimo EU/EHP, zajistíme jejich ochranu např. prostřednictvím 
standardních smluvních doložek nebo dalších záruk podle GDPR.

III. Co byste dál měli vědět

 Může se stát, že Vaše osobní údaje zpracujeme pro jiný účel, který je však slučitelný s původním 
účelem, pro který jste nám údaje poskytli.

 Nemáme jmenovaného pověřence pro ochranu osobních údajů.

 Přijímáme vhodná technická a organizační opatření k ochraně dat (např. omezený přístup k datům).

 Rozsah zpracovávaných údajů se může měnit podle toho, jaké služby Vám poskytujeme a jaké 
informace nám sami sdělíte.

IV. Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů

Podle GDPR máte zejména tato práva:

1. Právo na přístup – můžete nás požádat o potvrzení, zda Vaše údaje zpracováváme, a vyžádat si 
jejich kopii.

2. Právo na opravu – pokud zjistíte, že jsou Vaše údaje nepřesné, můžete požadovat jejich opravu 
nebo doplnění.

3. Právo na výmaz („být zapomenut“) a omezení zpracování – za určitých okolností můžete 
požadovat vymazání či omezení zpracování Vašich osobních údajů.

4. Právo vznést námitku – jestliže je zpracování založeno na našem oprávněném zájmu, máte právo 
kdykoli vznést námitku.

5. Právo na přenositelnost – v případě automatizovaného zpracování prováděného na základě 
souhlasu nebo smlouvy můžete požadovat, abychom Vám předali Vaše osobní údaje ve 
strukturovaném a strojově čitelném formátu.

6. Právo odvolat souhlas – pokud zpracováváme Vaše osobní údaje na základě Vašeho souhlasu, 
můžete jej kdykoli odvolat (aniž by to ovlivnilo zákonnost dosavadního zpracování).

V. Pravidla cookies



                                                                                                                                                                                                4

ID datové schránky: 7knjs7g+420 775 585 085losenicky@aklos.cz ČAK: 20608

Na našem webu používáme soubory cookies v souladu s platnými právními předpisy. Ty mohou ukládat a 
číst informace o Vašem prohlížení (např. preferovaný jazyk) a pomáhají nám analyzovat návštěvnost našich 
stránek. Tyto informace můžeme sdílet s partnery, kteří se podílejí na zajištění funkčnosti a analyzování 
provozu.

Můžeme využívat:

 Funkční cookies: nezbytné pro chod stránek, bez nich by web nefungoval.

 Analytické cookies: zpracovávají anonymní statistiky návštěvnosti.

 Personalizované cookies: shromažďují informace pro lepší přizpůsobení obsahu.

Pokud nesouhlasíte s používáním některých cookies, můžete je zablokovat v nastavení prohlížeče nebo v 
nastavení cookies na našem webu. Vypnutí vybraných cookies však může omezit funkčnost stránek.

VI. Jak a kde můžete svá práva uplatnit

Pokud máte k osobním údajům či k používání cookies jakékoli dotazy, nebo chcete uplatnit svá práva (výše 
zmíněná), můžete nás kontaktovat e-mailem na losenicky@aklos.cz nebo písemně na adresu:

Mgr. Ing. Martin Losenický, advokát
Laubova 1729/8
130 00 Praha 3
Česká republika

Abychom zabránili zneužití Vašich práv, můžeme si od Vás pro ověření totožnosti vyžádat doplňující 
informace. V některých případech (stanovených GDPR či jinými předpisy) nemusíme Vaší žádosti vyhovět; 
vždy Vás ale budeme informovat o důvodech.

Pokud se domníváte, že s Vašimi osobními údaji nakládáme nesprávně, máte právo podat stížnost u Úřadu 
pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.cz, web: 
https://www.uoou.cz.

Mimosoudní řešení sporů

V souladu se zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, je k mimosoudnímu řešení 
sporů vyplývajících ze smlouvy o poskytování právních služeb příslušná Česká advokátní komora, 
Kaňkův palác, Národní 118/16, 110 00 Praha 1, tel.: +420 273 193 111, e-mail: sekretariat@cak.cz, web: 
https://www.cak.cz.

https://www.cak.cz/
https://www.uoou.cz/

	Mgr. Ing. Martin Losenický

